debeas ? Si id existimas vehementer erras, et a Christi inten-

tione longe a,bes, qui cum Beato Petro oves suas committeret,

nil ei aliud nisi ut illas pasceret indixit, priusque non semel, sed

bis ac tertio, an ab eo diligeretur expostulans. Estne lisec in

Christum dilectio quam babes? Estne haec^^ amare ac pascere

oves ? Itane debitum quo ecclesiae Romanae astringeris, recte ex-

olvis ? En ante oculos tuos ab ovili errantes in pr^cipitium la-

buntur oves, nee illas revocas neque reducis. In conspectu tuo

herbas pergunt pestiferas pascere, nee illas prohibes, imo (quod

abhominabile est) tuis quasi manibus hujusmodi praebes morti-

ferum cibuin. Te vidente, lupus illas dispergit, et taces tan-

quam canis mutus non valens latrare. Aspicis simul et Christi

et ecclesife ac sedis apostolicae mandata, auctoritatem, reveren-

tiamque contemptui haberi, nee semel unum murmuras verbum,

clanculum saltem, si noUes palam. An ignoras ante aeterni

tribunal judicis hujusmodi reatus et culpte usque ad minimum

quadrantem redditurum te rationem ? Num credis, si qua tuo

neglectu perierit ovium (pereunt autera multae) de tuis manibus

sanguis earum exigetur ? Quid per os Ezechielis Dominus com-

minatur, memorare et extimesce. Ipse, inquit, speculatoreni

domini jwsuit te Deus, si videris gladium venientem, et non

insonueris huceina, et aliquisperierit, sanguinem ejus de mani-

bus tuis requiram ; hcec dicit Dominus. Qualis autem et qualis

iniquitatis et abhominationis gladius in Anglic^ regnum, atque

'*'' [tarn, Wilkins.] 45 \^sacrilego vel atisv, Wilkins.]
'^^ [^pstnc hoc iimnvp, Wilkins.]
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oves tuas descenderit, tiio jiidicio (si ratione uteris) relinquimus.

Perlege illud statutum regium, si tamen statutum, si tamen

regium dici phas est. Nam quomodo statutum, quod statuta Dei

et ecclesise destruit ? Quomodo regium, quod instituta peri-

mit ? contra illud quod scriptum est, honor regis judicium

diligit. Et judica, venerabilis frater et Christiane episcope, ac

catholice pr^sul, si justum, si a^quum, si a populo Christiane

servari est.

In primis per illud execrabile statutum ita rex Anglise

de ecclesia cum provisionibus et administrationibus disponit,

quasi vicarium suum Christus eum instituisset. Legem condit

super ecclesias, beneficia, clericos et ecclesiasticum statum

;

ad se suamque laicalem curiam nonnullas causas spirituales et

ecclesiasticas jubet introduci ; et ut uno verbo concludamus, ita

de clericis statuit, de ecclesiis et ecclesiastico statu, quasi ec-

clesise claves in manibus haberet, et non Petro, sed sibi hujus-

modi cura commissa foret. Prseter banc nepbandam disposi-

tionem, vipereas quasdam contra clericos adjecit poenas, qure ne

quidem contra Judseos vel Saracenos, per nllum de statutis suis,

promulgatse inveniuutur. Possunt ad Anglia) regnum cujuslibet

generis homines libere proficisci ; soli acceptantes beneficia

auctoritate summi pontificis, vioarii Jesu Christi, jubentur ex-

ulare*", capi, incarcerari, omnibusque bonis exui, executoresque 97
litterarum apostolicarum, procuratores, notarii, ac quicunque

alii censuram seu proccssum ab apostolica sede in regnum mit-

tentes aut deferentes -^^j ultimo supplicio deputantur, 2;)rojectique

extra protectionem regis exponuntur ab omnibus captivandi.

Vide si audita est unquam similis statuti iniquitas: consideret

prudentia tua, si regera aut regnum hujusmodi statuta decent:

cogita si te talia inspicientcm silere oporteat, et non magis

clamare, contradicere, et pro viribus resistere. Estne ista

[fol. 86.] filialis reverentia? Estne ista Christiana dcvotio quam regnum

Anglia3 suae matri ecclesiae ac sedi apostolicse exhibet 1 Potestne

catholicum regnum dici, ubi hujusmodi statuuntur prophanae

leges et observantur, ubi prohibetur adiri vicarius Christi, ubi

oves suas successor apostoli Petri pascere juxta mandatnm

Domini non permittitur ? Christus dixit Petro suisque succes-

soribus, Pasce oves meas ; statutum autem regni pascere ipsas

non sinit, sed vult ut rex ipse pascat, devolvendo ad eum in

4" \_exiilnri, "Wilkins.J *** [cliffprentpx, "Wilkins.]
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certis casibus apostolicam auctoritatem. Christus aedificavit

supra Petrura ecclesiam ; sed regni statutum id proliibet

:

nam non patitur Petri cathedram de ecclesia prout judicaverit

expedire, ordinare vel disponere. Christus voluit quod quic-

quid summus pontifex in terris solverit aut ligaverit, solutum

ligatumve esset in coelis ; statutum huic divinte voluntati non

assentit : nam si quos sacerdotes ad ligandum solvendumque

animas Christi vicarius in regnum contra statuti tenorem de-

stinaret, non modo ipsos non admittit statutum sed exulare jubet,

bonis privari, aliisque poenis affligi, et censuram sen processum

apostolicum in regnum deferens, tanquam sacrilegus capite

punitur. Quid ad hoc tua discretio respondebit ? Estne hoc

cathoUcam statutum ? Potestne sine Christi injuria, sine evan-